
 

 

Gemeinsamer Dringlichkeitsantrag der Fraktionen  
Bündnis90/Die Grünen, Die Linke und Bezirkratsherrn  Rava (Piraten)  

 
 
An den 
Stadtbezirksrat Linden/Limmer 
- über den Bezirksbürgermeister und  
über den Fachbereich Zentrale Dienste 
Bereich Rats- und Bezirksratsangelegenheiten OE 18.62.10- 
Trammplatz 2, Rathaus 30159 Hannover 

 
 
 
 

27. Februar 2013 
 
Dringlichkeitsantrag  
Gemäß § 11 der Geschäftsordnung des Rates in die nächste Sitzung des Stadtbezirkes 
Linden-Limmer zum Thema: 
 
Temporäre Duldung der Bauwagengruppe von Wägen e.V.  

 

Der Bezirksrat beschließt: 
Die Verwaltung wird aufgefordert der Bauwagengruppe des Vereins von Wägen e.V. eine tem-
poräre Duldung für die Nutzung der städtischen Grünfläche Am Ihlpohl auszusprechen. Die 
Duldung ist solange aufrecht zu erhalten, bis eine für beide Seiten akzeptable Ausweichfläche 
gefunden ist und die Witterungsverhältnisse einen Umzug zulassen.  
 
 

Begründung: 
Im Oktober mussten die Mitglieder des Vereins von Wägen e.V. ihren bisherigen Platz auf dem 
ehemaligen Conti-Gelände in Limmer räumen. Sie kamen damit einer Aufforderung der regi-
onseigenen HRG nach. Nun musste jedoch auch die Alternativfläche der seit Jahren leerste-
henden, ehemaligen Freiherr-von-Fritsch Kaserne verlassen werden, da es Verdachtsflächen 
im Bezug auf Kampfmittel geben soll.  
Die Bauwagengruppe ist deshalb an den Fuß des Lindener Berges auf eine städtische Grünflä-
che gezogen. Ein erneuter Umzug, der sehr viel Kraft und zeitlichen Vorlauf benötigt, ist der 
Gruppe zu dieser Jahreszeit nicht mehr zuzumuten. Das entstehende Zeitfenster muss sinnvol-
lerweiser dafür genutzt werden, eine Fläche zu finden, die eine dauerhafte Nutzung erlaubt und 
vertraglich abzusichern ist. 
Durch die unmittelbare Nähe und die Betroffenheit lindener Vereine als direkte Nachbarn des 
grundstückes, ist auch der Stadtbezirk Linden-Limmer an der Herbeiführung einer Lösung zu 
beteiligen. 

 

 
.....................................................                                      ….............................................. 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN     DIE LINKE.  
 
 
................................................. . 
PIRATEN  

               Drs.-Nr. 15-0658/2013 


